
Aktuelle	Zahlen	zur	Europawahl	und	zum	Bürgerentscheid	am	26.	Mai	2019	

					Stand:	23.05.2019,	14.30	Uhr	

	

	 Europawahl	 Bürgerentscheid	
	 	 	
Wahlberechtigte	2019	aktuell	 123.615	 132.226	

Wahlberechtigte	2014		
(Bürgerbefragung	Westumgehung)	

120.658	 127.362	

	 	 	
Wahlscheinanträge	2019	aktuell	(31.686)	 17.493	 14.193	

Wahlscheinanträge	2014	insgesamt	(22.172)	 11.182	 10.990	

	 	 	
Zur	EU-Wahl	angeschriebene	EU-Bürgerinnen	
und	EU-Bürger		

7.438	 	

Davon	wurden	im	Wählerverzeichnis	auf	Antrag	
eingetragen		

365	 	

Die	365	eingetragenen	EU-Bürger	kommen	aus:		 	 	

Portugal	
Niederlande	

Großbritannien	
Italien	

Frankreich	
Spanien	

Österreich	
Polen	
Irland	

Bulgarien	
Lettland	

Finnland,	Litauen,	Rumänien	
Griechenland	

Belgien,	Kroatien,	Tschechien	
Schweden	

Ungarn	
Dänemark,	Slowenien	

66	
48	
42	
39	
33	
27	
24	
16	
13	
8	
7	
6	
5	
4	
3	
2	
1	

	

	 	 	
Vom	Urteil	des	BVerfG	betroffene	Betreute	und	
Straftäter	nach	§	63	i.V.m.	§	20	StGB	

86	 	

Davon	haben	sich	in	das	Wählerverzeichnis	
eintragen	lassen	

15	 	

	


