Aktuelle Zahlen zur Europawahl und zum Bürgerentscheid am 26. Mai 2019

Stand: 23.05.2019, 14.30 Uhr

	Europawahl	Bürgerentscheid
Wahlberechtigte 2019 aktuell	123.615	132.226
Wahlberechtigte 2014 (Bürgerbefragung Westumgehung)	120.658	127.362
Wahlscheinanträge 2019 aktuell (31.686)	17.493	14.193
Wahlscheinanträge 2014 insgesamt (22.172)	11.182	10.990
Zur EU-Wahl angeschriebene EU-Bürgerinnen und EU-Bürger	7.438	
Davon wurden im Wählerverzeichnis auf Antrag eingetragen	365	
Die 365 eingetragenen EU-Bürger kommen aus:		
Portugal	66	
Niederlande	48	
Großbritannien	42	
Italien	39	
Frankreich	33	
Spanien	27	
Österreich	24	
Polen	16	
Irland Dulantin	13	
Bulgarien Lettland	8 7	
Finnland, Litauen, Rumänien	6	
Griechenland	5	
Belgien, Kroatien, Tschechien	4	
Schweden	3	
Ungarn	2	
Dänemark, Slowenien	1	
Vom Urteil des BVerfG betroffene Betreute und Straftäter nach § 63 i.V.m. § 20 StGB	86	
Davon haben sich in das Wählerverzeichnis eintragen lassen	15	